
São Luís, 2 de maio de 2023.   São Luís, 28 de novembro de 2025

Pregão Eletrônico nº 90004/2025
Nº Processo: 01494.000448/2025-48. Contratação de serviços do setor de 
produção cultural, com foco na área de Educação Patrimonial, para execução 
de serviços de produção – design gráfico, confecção, impressão e entrega de 
materiais informativos e educativos – serviços de transporte e coffee-break 
e execução de auxílios para agentes de pesquisa relativos às ações de 
Educação Patrimonial, no âmbito do Projeto “Entre Ruínas e Estrelas: educação 
Patrimonial e inovação em Alcântara”, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Total de Item 
Licitado: 01. Edital: 24/11/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. 
Endereço: Rua do Giz, 235, Centro, São Luís, MA, CEP: 65.010-620 ou 
https://www.gov.br/iphan/pt-br/acesso-ainformacao/licitacoes-e-contratos/iphan-
ma_uasg-343003/licitacoes/pregao-eletronico Entrega das Propostas: a partir 
de 24/11/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
09/12/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais. 

Camilla Regina Moreira Barros
Coordenadora Administrativa Substituta do IPHAN-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN
SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN NO 
ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO DA 

CULTURA

D4Sign e83b05bd-8a47-484d-abcd-d7b9dba0f9ba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de November de 2025,

10:54:01

EDITAL PUBLICADO 281125 pdf
Código do documento e83b05bd-8a47-484d-abcd-d7b9dba0f9ba

Assinaturas
RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124
Certificado Digital
opec.imirante@mirante.com.br
Assinou

Eventos do documento

28 Nov 2025, 10:49:17
Documento e83b05bd-8a47-484d-abcd-d7b9dba0f9ba criado por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-
da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-28T10:49:17-03:00

28 Nov 2025, 10:53:30
Assinaturas iniciadas por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:
opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-28T10:53:30-03:00

28 Nov 2025, 10:53:50
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124 Assinou
Email: opec.imirante@mirante.com.br. IP: 189.17.228.130 (189.17.228.130 porta: 18318). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,CN=RADIO
MIRANTE LTDA:05753611000124. - DATE_ATOM: 2025-11-28T10:53:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b20b61d75977fd0622c44a8c74f06cbe97f2c1d7be6e12f467aca284c247f985
(SHA512):c6a4c0ae6f8b45430f2d8ba825081e20d226318fbf9f44ec7cb3a06feee801030ee7a708fa83e0d0ab10358afa33f0a56d379b5af1412a3e86a776fda6708a35

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-11-28T10:54:21-0300




